



MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 006/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para Aquisição de materiais esportivos; destinados a demandas da Prefeitura e demais Secretarias s, conforme descrição do Termo de Referência.*

Fornecedor : R RIGONI - 83.669.416/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	300,00	Unidades	PENALTY	PENALTY	R\$ 88,00	R\$ 26.400,00	R\$ 88,99	R\$ 26.697,00	1,11	R\$ 0,99
Descrição: BOLAS DE FUTSAL – 55 cm circunferência, peso 350 gramas laminada e com gomos calados.										
2	300,00	Unidades	PENALTY	PENALTY	R\$ 125,00	R\$ 37.500,00	R\$ 125,50	R\$ 37.650,00	0,40	R\$ 0,50
Descrição: BOLAS DE FUTSAL – 62 cm circunferência, peso 440 gramas, laminada e com gomos colados.										
3	350,00	Unidades	PENALTY	PENALTY	R\$ 139,00	R\$ 48.650,00	R\$ 139,97	R\$ 48.989,50	0,69	R\$ 0,97
Descrição: BOLAS DE CAMPO – 8x70 cm circunferência, peso 450 gramas, laminada e com os gomos colados.										
4	200,00	Unidades	PENALTY	PENALTY	R\$ 171,00	R\$ 34.200,00	R\$ 171,05	R\$ 34.210,00	0,03	R\$ 0,05
Descrição: Bola Voleibol - Bola Voleibol Material: Poliuretano , Peso Cheia: 260 A 280 G, Circunferência: 66 A 68 Cm, Características Adicionais: Matrizada, Com Miolo Substituível , Aplicação: Volei De Praia										
5	100,00	Unidades	MASTER REDE	MASTER REDE	R\$ 258,00	R\$ 25.800,00	R\$ 260,06	R\$ 26.006,00	0,79	R\$ 2,06
Descrição: REDES DE VÔLEI – 1 metro de altura X 9,50 metros de largura.										
6	50,00	Unidades	NATURAL FITNESS	NATURAL FITNES	R\$ 19,00	R\$ 950,00	R\$ 19,58	R\$ 979,00	2,96	R\$ 0,58
Descrição: CONES PARA TREINO FUNCIONAL – 24 CM DE ALTURA.										
7	100,00	Unidades	MASTER REDE	MASTER REDE	R\$ 240,00	R\$ 24.000,00	R\$ 241,87	R\$ 24.187,00	0,77	R\$ 1,87
Descrição: REDES PARA TRAVES DE FUTSAL, 3,00M DE LARGURA X 2,10M DE ALTURA.										
8	80,00	Unidades	PENALTY	PENALTI	R\$ 70,00	R\$ 5.600,00	R\$ 70,88	R\$ 5.670,40	1,24	R\$ 0,88
Descrição: BOMBAS – SAC.										
Subtotal Adjudicado R\$ 477.305,00							Subtotal Orçado: R\$ 483.797,65	1,3420 %	R\$ 6.492,65	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	50,00	Unidades	FOX	FOX	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00	R\$ 69,67	R\$ 3.483,50	0,96	R\$ 0,67
Descrição: APITOS FOX 40.										
10	50,00	Unidades	POKER CARTAO	POKER CARTÃO	R\$ 17,50	R\$ 875,00	R\$ 18,04	R\$ 902,00	2,99	R\$ 0,54
Descrição: CARTÃO ARBITRO.Equipamento / Acessórios Desporto - Material: Plástico, Uso: Árbitro, Dimensões: 8 X 12 Cm, Tipo: Cartão, Características Adicionais: Embalagem Com 2 Cartões: Um Vermelho E Um Amarelo,,										
11	500,00	Unidades	METAL	METAL	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	R\$ 7,12	R\$ 3.560,00	1,69	R\$ 0,12
Descrição: MEDALHA DE OURO – 50m,m de diâmetro 4,2m,m de espessura, peso 25 gramas.										
12	500,00	Unidades	METAL	METAL	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	R\$ 6,82	R\$ 3.410,00	12,02	R\$ 0,82
Descrição: MEDALHA DE PRATAS – 50m,m de diâmetro 4,2m,m de espessura, peso 25 gramas.										
13	500,00	Unidades	METAL	METAL	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	R\$ 7,46	R\$ 3.730,00	6,17	R\$ 0,46
Descrição: MEDALHA DE BRONZE – 50m,m de diâmetro 4,2m,m de espessura, peso 25 gramas.										
14	100,00	Unidades	METAL	METAL	R\$ 370,00	R\$ 37.000,00	R\$ 372,97	R\$ 37.297,00	0,80	R\$ 2,97
Descrição: TROFÉUS 80 CM – futebol Campo, Salão, Vôlei.										
15	100,00	Unidades	METAL	METAL	R\$ 208,00	R\$ 20.800,00	R\$ 208,28	R\$ 20.828,00	0,13	R\$ 0,28
Descrição: TROFÉUS 75 CM - futebol Campo, Salão, Vôlei.										
16	100,00	Unidades	METAL	METAL	R\$ 218,00	R\$ 21.800,00	R\$ 219,00	R\$ 21.900,00	0,46	R\$ 1,00
Descrição: TROFÉUS 60 CM - futebol Campo, Salão, Vôlei.										
17	100,00	Unidades	METAL	METAL	R\$ 94,00	R\$ 9.400,00	R\$ 94,33	R\$ 9.433,00	0,35	R\$ 0,33
Descrição: TROFÉUS – artilheiro.										
18	100,00	Unidades	METAL	METAL	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00	R\$ 68,27	R\$ 6.827,00	0,40	R\$ 0,27
Descrição: TROFÉU – melhor goleiro.										
19	300,00	Pares	MATHAWS	MATHAWS	R\$ 135,00	R\$ 40.500,00	R\$ 136,97	R\$ 41.091,00	1,44	R\$ 1,97
Descrição: TENIS DE FUTSAL										
20	300,00	Pares	PENALTY	PENALTY	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00	R\$ 18,11	R\$ 5.433,00	0,61	R\$ 0,11
Descrição: MEIÕES										
Subtotal Adjudicado R\$ 477.305,00							Subtotal Orçado: R\$ 483.797,65		1,3420 %	R\$ 6.492,65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	300,00	Pares	PENALTY	PENALTY	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00	R\$ 23,65	R\$ 7.095,00	2,75	R\$ 0,65
Descrição: CANELEIRAS										
22	50,00	Unidades	MASTER REDE	MASTER REDE	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00	R\$ 98,27	R\$ 4.913,50	0,27	R\$ 0,27
Descrição: ESCADA DE AGILIDADE EM PVC Flexível 10 degraus, 500 cm, largura 19 cm.										
23	100,00	Unidades	NATURAL FITNESS	NATURAL FITNES	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 3,87	R\$ 387,00	9,56	R\$ 0,37
Descrição: PRATOS DEMARCATÓRIO CHAPEU CHINES – circunferência 19cm, altura 5cm, largura 19cm.										
24	45,00	Jogos	CONFECÇÃO REGIONAL	CONFECÇÃO REGIONAL	R\$ 1.630,00	R\$ 73.350,00	R\$ 1.654,15	R\$ 74.436,75	1,46	R\$ 24,15
Descrição: UNIFORME DE FUTBOL, cada jogo com 20 unidades, sendo camisa e calção. (Tamanho Diversos).										
25	80,00	Unidades	ARTESANAL	ARTESANAL	R\$ 41,00	R\$ 3.280,00	R\$ 42,40	R\$ 3.392,00	3,30	R\$ 1,40
Descrição: Rede Transporte Carga - Aplicação: Transporte De Bolas, Tipo: Rede Tecida Fio De Polipropileno/Polietileno, Características Adicionais: Capacidade De 10 Bolas De Campo Padrão Oficial, Bitola: 4 Mm,										
26	4.200,00	Metros Quadrados	ARTESANAL	ARTESANAL	R\$ 7,00	R\$ 29.400,00	R\$ 7,45	R\$ 31.290,00	6,04	R\$ 0,45
Descrição: Redes de proteção para quadra esportiva – Fio 4mm / malha 12 x12 cm em polietileno (nylon branco), tipo colméia.										
Subtotal Adjudicado R\$ 477.305,00							Subtotal Orçado: R\$ 483.797,65		1,3420 %	R\$ 6.492,65

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 477.305,00	R\$ 483.797,65	1,3420 %	6.492,65

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Brasil Novo-PA , 06 de Fevereiro de 2023

WEDER MAKES CARNEIRO
PREFEITO MUNICIPAL